
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 51/2021 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ωραιοκά-
στρου στα πλαίσια υλοποίησης του έργου: «Αντι-
κατάσταση δικτύων ύδρευσης οικισμών Λητής, 
Δρυμού και τμήματος Μελισσοχωρίου διευρυμέ-
νου Δήμου Ωραιοκάστρου».

2 Απαγόρευση Θήρας, σε περίπτωση χιονοπτώ-
σεων στη περιοχή αρμοδιότητας της Διεύθυνσης 
Δασών Καρδίτσας.

3 Έγκριση της αναγκαιότητας καθορισμού νέων λα-
τομικών περιοχών στην ΠΕ Χανίων.

4 Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημο-
τικού Σχολείου και άρση Αναστολής λειτουργίας 
Νηπιαγωγείου της ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδας για το 
σχολικό έτος 2021-2022.

5 Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου «Σύγχρονο 
Ωδείο Τέχνης Αθηνών. 

6 Καθιέρωση και έγκριση της υπερωριακής απα-
σχόλησης, για το Β’ εξάμηνο 2021, υπαλλήλου  
του Οργανισμού Προσχολικής Αγωγής και Κοινω-
νικής Μέριμνας Ηρακλείου Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

         Αριθμ. 253625 (1)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 51/2021 απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ωραι-

οκάστρου στα πλαίσια υλοποίησης του έργου: 

«Αντικατάσταση δικτύων ύδρευσης οικισμών Λη-

τής, Δρυμού και τμήματος Μελισσοχωρίου διευ-

ρυμένου Δήμου Ωραιοκάστρου». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α΄ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α’ & β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), περί Συντονιστή των Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων.

8. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7 - 
ΗΜΞ) για διορισμό του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.-Θ.

9. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Συντονιστή’’ 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 1971).

10. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ.  3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5371

69133



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69134 Τεύχος B’ 5371/19.11.2021

Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α΄197).

11. Την υπό στοιχεία οικ. 55771/10-11-2020 απόφαση 
του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. «Ορισμός Αναπληρώτριας Προ-
ϊσταμένης, της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλ-
λοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ).

12. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄905/2011).

13. Το υπ’ αρ. 88611/26-5-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης με το οποίο μας ενημερώνει για το 
νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 51/2021 
απόφασης Δ.Σ του θέματος (ΑΔΑ:68ZTVHZ-TY9).

14. Το υπ’ αρ. 12060/16-6-2021 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
111705/16-6-2021) έγγραφο του Δήμου Ωραιοκάστρου 
με το οποίο διαβιβάζεται η απόφαση Δ.Σ. του θέματος 
με συνημμένη την σχετική κυκλοφοριακή μελέτη που τη 
συνοδεύει θεωρημένη, ελεγμένη και εγκεκριμένη από 
την αρμόδια Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου.

15. Το υπ’ αρ. 118179/23-6-2021 έγγραφο της υπηρε-
σία μας με το οποίο ζητούνται συμπληρωματικά στοιχεία 
επί της κυκλοφοριακής μελέτης που συνοδεύει την Α.Δ.Σ. 
του θέματος

16. Το υπ’ αρ. 14438/15-7-2021 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
144125/16-7-2021) διευκρινιστικό έγγραφο του Δήμου 
Ωραιοκάστρου με το οποίο διαβιβάζεται εκ νέου η κυ-
κλοφοριακή μελέτη.

17. Τα υπ’ αρ. 156563/28-7-2021 και 224367/24-9-2021 
έγγραφα της υπηρεσία μας με τα οποία ζητούνται συ-
μπληρωματικά στοιχεία επί της κυκλοφοριακής μελέτης 
που συνοδεύει την Α.Δ.Σ του θέματος.

18. Το υπ’ αρ. 20637/5-10-2021 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
233412/8-10-2021) διευκρινιστικό έγγραφο του Δήμου 
Ωραιοκάστρου με το οποίο επανυποβάλλεται η κυκλο-
φοριακή μελέτη συμπληρωμένη σύμφωνα με τις υπο-
δείξεις της υπηρεσίας μας.

19. Το υπ’ αρ. 2119/15-7-2021 έγγραφο του ΟΣΕΘ ΑΕ 
με το οποίο συναινεί στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της 
παρούσας.

20. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου Ωραιοκάστρου

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σε Δημοτικές οδούς των οικισμών Με-
λισσοχωρίου, Λητής και Δρυμού σύμφωνα με την υπ’ 
αρ. 51/2021 (ΑΔΑ: 68ZTVHZ-TY9) απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου (Δ.Σ) του Δήμου Ωραιοκάστρου στα πλαί-
σια υλοποίησης του έργου: «Αντικατάσταση δικτύων 
ύδρευσης οικισμών Λητής, Δρυμού και τμήματος Με-
λισσοχωρίου διευρυμένου Δήμου Ωραιοκάστρου» που 
αφορά στον πλήρη αποκλεισμό της κυκλοφορίας σε 
οδούς εντός των ανωτέρω οικισμών σε 3 διαδοχικές 
φάσεις εργασιών.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης και των υπό παρέμβαση οδών υπάρχουν 
στην Τεχνική Έκθεση και στα σχετικά σχέδια που τη συ-
νοδεύουν, όπως έχουν συμπληρωθεί με το 18ο σχ., εφό-
σον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις 
της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν, 
για τον οικισμό Μελισσοχωρίου ογδόντα ημέρες (80) 
ημέρες, για τον οικισμό Δρυμού εκατόν είκοσι ημέρες 
(120) και για τον οικισμό Λητής εκατόν είκοσι ημέρες 
(120) επιμερισμένες ανά φάση εργασιών και θα εφαρ-
μόζονται αποκλειστικά κατά τη διάρκεια της ημερήσιας 
λειτουργίας του εργοταξίου και μετά το πέρας εργασιών 
ανά ημέρα η σήμανση θα αποσύρεται, οπότε η οδός θα 
αποδίδεται πλήρως στην κυκλοφορία. Μετά το πέρας 
ισχύος της παρούσης, οποιαδήποτε εργοταξιακή σήμαν-
ση θα αποσυρθεί, οπότε οι οδοί θα αποδοθούν πλήρως 
στην κυκλοφορία.

Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγ-
γράφως όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (το αρμόδιο 
τμήμα Τροχαίας, τον Δήμου Ωραιοκάστρου κ.λπ.) για 
την έναρξη τους, η οποία ορίζεται με την εφαρμογή της 
σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμε-
νη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, των 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα).

Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και χωροθέτηση 
της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης των κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων της παρούσης κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 
φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (ΦΕΚ905Β/20.05.2011) κατ’ εφαρμογή 
του τυπικού σχεδίου 3.1.4 για εργοτάξια μακράς διάρ-
κειας σε Αστικές οδούς προσαρμοσμένων στο εκάστοτε 
υπό παρέμβαση οδικό δίκτυο.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

4. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απα-
ραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με 
πληροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμ-
ψης μέσω παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών 
τμημάτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69135Τεύχος B’ 5371/19.11.2021

5. Η σήμανση για την καθοδήγηση των οδηγών στη 
διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε αποκλειόμενου 
οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι κατατοπιστική, 
έγκαιρη, ευκρινής και η απολύτως απαραίτητη κατ’ 
εφαρμογή των σχετικών προδιαγραφών δεδομένου 
ότι ο πλεονασμός μπορεί να επιφέρει σύγχυση στους 
χρήστες της οδού.

6. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

7. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια 
την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

8. Στην περίπτωση απόδοσης της οδού στην κυκλοφο-
ρία πριν την επίστρωση με ασφαλτικό πρέπει να εφαρ-
μοστεί η κατάλληλη εργοταξιακή σήμανση.

9. Στα αμφίδρομα τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη 
των εργασιών και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξο-
δο, εφαρμόζεται η προειδοποιητική ενημέρωση για το 
αδιέξοδο χωρίς την σήμανση για υποχρεωτική αλλαγή 
κατεύθυνσης κατ’ εφαρμογή του τυπικού Σχεδίου 3.1.4 
του 12ου σχ.

10. Η εργοταξιακή σήμανση θα πρέπει να είναι η απο-
λύτως απαραίτητη κατ’ εφαρμογή των σχετικών Προ-
διαγραφών δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να 
επιφέρει σύγχυση στους χρήστες της οδού.

11. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

12. Θα πρέπει να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για τον απο-
κλεισμό και την προστασία του σκάμματος εντός της 
ζώνης του εργοταξίου σε όλη τη διάρκεια των εργασιών.

13. Στην περίπτωση που κατ’ εξαίρεση τα κυκλοφοριακά 
μέτρα της παρούσης παραμένουν και μετά την δύση του 
ηλίου, θα πρέπει η σήμανση να προσαρμόζεται κατάλ-
ληλα και να εφαρμόζονται οι ενδεδειγμένες συνθήκες 
ορατότητας και πληροφόρησης για την ασφαλή και απρό-
σκοπτη κίνηση τόσο των οχημάτων όσο και των πεζών.

14. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση των επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

15. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

16. Ο ανάδοχος του έργου και η αρμόδια τεχνική υπη-
ρεσία είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέ-
ματος.

Η παρούσα φορά στην έγκριση των προσωρινών μέ-
τρων ρύθμισης της κυκλοφορίας κατά τη διάρκεια εκτέ-
λεσης του έργου του θέματος και όχι στην έγκριση της με-
λέτης εφαρμογής και της εργοταξιακής σήμανσης αυτών.

Το παρόν παραμένει σε ισχύ με την προϋπόθεση ότι 
δεν υπάρχει αλλαγή στις κυκλοφοριακές συνθήκες της 
περιοχής μελέτης, στη νομοθεσία βάσει της οποίας εκ-
πονήθηκε η μελέτη και στα μέτρα ρύθμισης της κυκλο-
φορίας που εγκρίνονται.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η απόφαση αυτή τίθεται σε ισχύ από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 24 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
Ι

    Αριθμ. 225098 (2)
Απαγόρευση Θήρας, σε περίπτωση χιονοπτώ-

σεων στη περιοχή αρμοδιότητας της Διεύθυν-

σης Δασών Καρδίτσας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 3β και 3στ του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 

«Περί Δασικού Κώδικα» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκαν με 
το άρθρο 7 του ν. 177/1975 (Α’ 205).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης, (Α’ 87) άρθρο 280 «Αρμοδιότητες Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης» παρ. Ι και VI.

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπό στοιχεία οικ. 6985/85797/1-6-2017 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής του Συντονιστή κ.λπ.» (Β’ 2003).

5. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) περί αυτοδίκαιης απαλ-
λαγής του Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

6. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτη-
νοπανίδας» (Β’ 757) (άρθρα 5 και 11), την υπό στοιχεία 
Η.Π. 37338/1807/Ε. 103/1-9-2010 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών  - Οικονομίας, Ανταγωνιστι-
κότητας και Ναυτιλίας - Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής «Καθορισμός μέτρων και διαδικασι-
ών για την διατήρηση της άγριας ορνιθοπανίδας κ.τ.λ.» 
(Β’ 1495), όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθη-
κε με την υπό στοιχεία Η.Π. 8353/276/E103/23-2-2012 
(Β’ 415) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών - 
Οικονομικών  - Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας -Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής - Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7. Τον ν. 3469/27-6-2006  «Περί Εθνικού Τυπογρα-
φείου - Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 131).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69136 Τεύχος B’ 5371/19.11.2021

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/71052/2165/26-7-2021 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ρυθμίσεις θήρας για την Κυνηγετική περίοδο 2021 - 
2022» (Β΄3515, ΑΔΑ:ΨΖ2Μ4653Π8-5Ι4).

9. Τις υπ’ αρ. 224595/26-10-2021 και 222389/22-10-2021 
προτάσεις-αναφορές των Δασαρχείων Καρδίτσας και 
Μουζακίου αντίστοιχα.

10. Την ανάγκη προστασίας του θηραματικού πλούτου 
της περιοχής του Νομού Καρδίτσας, λόγω χιονοπτώσεων 
μεγάλης διάρκειας και εντάσεως, που καλύπτουν κάθε χει-
μώνα τον ορεινό, ημιορεινό και πεδινό χώρο του Νομού.

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Απαγορεύουμε τη θήρα στην περιοχή αρμοδιότητάς 
μας, κατά τη διάρκεια της κυνηγετικής περιόδου 2021 - 
2022 και όπου δεν απαγορεύεται με Δασική Αστυνομική 
Διάταξη Θήρας ως κατωτέρω:

α. Κάθε θηράματος με ενέδρα στις πηγές (καρτέρι).
β. Κάθε τριχωτού θηράματος όταν και όπου το έδαφος 

καλύπτεται με χιόνι και ιδιαίτερα δια παρακολουθήσεως 
των ιχνών επί της χιόνος.

γ. Κάθε θηράματος σε περιπτώσεις ιδιαιτέρως δυσμε-
νών συνθηκών όπως χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας 
και έντασης.

2. Οι παραβάτες της παρούσας θα διώκονται και τι-
μωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των ν.δ. 86/1969, 
996/1971, του ν. 177/1975, της 414985/1985 κοι-
νής υπουργικής απόφασης και της υπό στοιχεία Η.Π. 
37338/1807/Ε103/1-9-2010 κοινής υπουργικής απόφα-
σης.

3. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της, μέχρι τέλος της Κυνηγετικής περιόδου 2021-2022.

4. Η εφαρμογή της ανατίθεται στη Δασική Υπηρεσία, 
την Αστυνομική Διεύθυνση, την Κυνηγετική Ομοσπονδία 
Θεσσαλίας τους Κυνηγετικούς Συλλόγους του Νομού 
Καρδίτσας και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 27 Οκτωβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
Δασών Καρδίτσας

ΧΡΥΣΗ ΠΑΠΑΒΑΪΟΥ

Ι

      Αριθμ. 2023 (3)
Έγκριση της αναγκαιότητας καθορισμού νέων 

λατομικών περιοχών στην ΠΕ Χανίων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
i) Τις διατάξεις:
1. του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 

Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικο-
νομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις». (Α΄ 5) Μέρος 
Β’: Έρευνα και εκμετάλλευση λατομικών ορυκτών και άλλες 
διατάξεις, άρθρα 43 έως 72 και ειδικότερα του άρθρου 46,

2. της υπό στοιχεία ΔΑΠ/Α/Φ.4.2/οικ.175617/1919/ 
05-06-2018 εγκυκλίου του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «περί εφαρμογής της λατομικής Νομο-
θεσίας»,

3. της υπό στοιχεία Δ7/Α/οικ.12050/2223/23.05.2011 
απόφασης του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής «Κανονισμός Μεταλλευτικών 
και Λατομικών Εργασιών» (Κ.Μ.Λ.Ε.) (Β’ 1227), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 51 του ν. 4409/2016 
(Α’ 136),

4. του ν. 3852/2010 «’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87),

5. του π.δ. 136/27-12-2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229),

6. του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α 47), άρθρο 28 παρ. 1,

7. της υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του 
Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

ii) Τα ακόλουθα έγγραφα και στοιχεία σχετικά με την 
αναγκαιότητα καθορισμού νέων λατομικών περιοχών 
στην ΠΕ Χανίων:

1. Το υπ’ αρ. 809/2020/12-06-2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Χανίων (αρ. πρωτ. ΔΤΕ 1242/ 
02-07-2020) το οποίο αποτελεί εισήγηση της Περιφέ-
ρειας Κρήτης για τον καθορισμό νέων λατομικών περιο-
χών στην ΠΕ Χανίων, με συνημμένη την υπ’ αρ. 45/2020 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Κρήτης, σύμφωνα με την οποία προκύπτει ότι τα υφι-
στάμενα εν λειτουργία λατομεία και τα απολήψιμα απο-
θέματά τους δεν καλύπτουν πλήρως τις ανάγκες της ΠΕ 
Χανίων σε αδρανή υλικά για την επόμενη πενταετία, κατά 
συνέπεια διαπιστώνεται αναγκαιότητα καθορισμού νέων 
λατομικών περιοχών ή επέκταση υφιστάμενων.

2. Την υπό στοιχεία ΔΤΕ 1242/01-12-2020 απάντηση 
της Υπηρεσία μας στην ανωτέρω εισήγηση, με την οποία 
ζητείται να προηγηθεί ο αποχαρακτηρισμός των τριών 
(3) ανενεργών λατομικών περιοχών που δεν είναι δυνα-
τή η ενεργοποίησή τους, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 7 του άρθρου 48 του ν. 4512/2018 (Α’ 5).

3. Την υπ’ αρ. 15367/1983 κοινή υπουργική απόφαση 
«Περί καθορισμού περιοχών εντός του νομού Χανίων 
για εγκατάσταση λατομείων αδρανών υλικών χωρίς να 
απαιτείται άδεια εκμετάλλευσης» (Β’ 580) με την οποία 
καθορίστηκαν πέντε λατομικές περιοχές:

- περιοχή Ροδωπού με επιφάνεια 415 στρέμματα
- περιοχή Καντάνου με επιφάνεια 347,803 στρέμματα
- περιοχή Παναγιάς Παπαδιανών με επιφάνεια 160,708 

στρέμματα
- περιοχή Μαλάξας-Μεγάλα Χωράφια με επιφάνεια 

200,104 στρέμματα



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69137Τεύχος B’ 5371/19.11.2021

- περιοχή Σφακίων με επιφάνεια 58,135 στρέμματα.
4. Την υπ’ αρ. 1153/30-12-1994 (Β΄ 32/1995), απόφαση 

Νομάρχη Χανίων με την οποία καθορίστηκαν τρεις (3) 
λατομικές περιοχές:

- λατομική περιοχή στην θέση «Καψαλάκια-Λαγγός» 
Χορδακίου με έκταση 395,3 στρέμματα

- λατομική περιοχή στην θέση «Κράπη» Ασκύφου με 
έκταση 674,485 στρέμματα

- λατομική περιοχή «Κεφάλα-Κοπράνα» Μαλάξας με 
έκταση 629,72 στρέμματα.

5. Την υπό στοιχεία Φ14Λ/οικ.1315/1999 απόφαση Νο-
μάρχη Χανίων (Β’ 2194), με την οποία έγινε παράταση 
του χρόνου ισχύος για μία πενταετία για τις έξι (6) από 
τις παραπάνω περιοχές (Ροδωπού-Καντάνου-Παναγιάς 
Παπαδιανών-Σφακίων- Κράπη-Κεφάλα Κοπράνα Μαλά-
ξας) και αποχαρακτηρισμός για την περιοχή Μαλάξας-
Μεγάλα Χωράφια.

6. Την υπό στοιχεία Φ14Λ/οικ.707/2003 απόφαση 
(Β΄ 1176) του Νομάρχη Χανίων, με την οποία αποχαρα-
κτηρίστηκε η λατομική περιοχή στη θέση «Κεφάλα-Κο-
πράνα» Μαλάξας ΔΕ Κεραμειών του Δήμου Χανίων.

7. Το υπ’ αρ. 1912/14-04-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης Π.Ε. Χανίων, με το οποίο διαβιβάστηκε 
σχετική εισήγηση προς το Περιφερειακό Συμβούλιο Κρή-
της, με την οποία προτείνεται ο αποχαρακτηρισμός των 
τριών λατομικών περιοχών:

- Ροδωπού της ΔΕ Κολυμβαρίου του Δήμου Πλατανιά
- Σφακίων (πρώην κοινότητας Χώρας Σφακίων) του 

Δήμου Σφακίων
- Κράπης Ασκύφου του Δήμου Σφακίων
επειδή έχουν περιέλθει σε αδράνεια πέραν της δεκα-

ετίας.
8. Το υπ’ αρ. 5296/24-06-2021 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοίκησης ΑΔΚ (αρ. πρωτ. ΔΤΕ 1688/25-06-2021) 
με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας η υπ’ αρ. 
38/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Πε-
ριφέρειας Κρήτης (πρακτικό υπ’ αρ. 09/22-04-2021) με 
την αιτιολογημένη γνωμοδότησή του για τον αποχαρα-
κτηρισμό των ανωτέρω τριών λατομικών περιοχών.

9. Το υπό στοιχεία οικ. 1086/13-07-2021 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Χανίων (αρ. πρωτ. ΔΤΕ 
2023/26-07-2021) με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπη-
ρεσία μας η υπ’ αρ. 919/14-06-2021 (Δ’ 384) απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Χανίων αποχαρακτηρισμού 
τριών (3) ανενεργών λατομικών περιοχών της ΠΕ Χανίων.

10. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τα ανωτέρω προ-
κύπτει ανεπάρκεια αδρανών υλικών από τις ήδη κα-
θορισμένες λατομικές περιοχές στην ΠΕ Χανίων για 
την επόμενη πενταετία και συνεπώς διαπιστώνεται 
αναγκαιότητα καθορισμού νέων λατομικών περιοχών 
ή επέκταση υφιστάμενων στην ΠΕ Χανίων, αποφασί-
ζουμε:

εγκρίνουμε την αναγκαιότητα καθορισμού νέων λατο-
μικών περιοχών ή την επέκταση υφιστάμενων λατομικών 
περιοχών στην ΠΕ Χανίων, λόγω ανεπάρκειας κάλυψης 
των αναγκών της ΠΕ Χανίων σε αδρανή υλικά για την 
επόμενη πενταετία, από τα υφιστάμενα εν λειτουργία 
λατομεία και τα απολήψιμα αποθέματά τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 25 Οκτωβρίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ
Ι

      Αριθμ. Φ.2.1/9590 (4)
Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημο-

τικού Σχολείου και άρση Αναστολής λειτουργίας 

Νηπιαγωγείου της ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδας για το 

σχολικό έτος 2021-2022. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/ 
2019 (Α’ 70).

3. Τα άρθρα 6 και 7 του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και 
λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολειών» 
(Α’ 109), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

4. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25-09-2006 κοι-
νή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Αριθμός μαθητών ανά Τάξη ή Τμήμα Τάξης στο Δημο-
τικό Σχολείο» (Β’ 1507).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 
υπουργική απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευ-
θυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3).

7. Την υπό στοιχεία Φ.7/51308/Δ1/10-05-2021 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Ενέργειες Προγραμματισμού του Εκ-
παιδευτικού Έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό 
έτος 2021-2022 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοή-
μερου Προγράμματος».

8. Την υπό στοιχεία Φ.7/51340/Δ1/10-05-2021 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Ενέργειες Προγραμματισμού του 
Εκπαιδευτικού Έργου των Δημοτικών Σχολείων για το 
σχολικό έτος 2021-2022 - Προγραμματισμός λειτουργίας 
Ολοήμερου Προγράμματος - Λήξη διδασκαλίας μαθη-
μάτων σχολικού έτους 2020-2021».

9. Τις σχετικές αιτιολογημένες προτάσεις των Διευθυ-
ντών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας και Ηλείας.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

α) συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία Φ.2.1/6657/ 
23.08.2021 απόφαση (B’ 4229) και αναστέλλουμε τη λει-
τουργία των ακόλουθων Νηπιαγωγείων και Δημοτικού 
Σχολείου της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Αχαΐας για το σχολικό έτος 2021-2022, λόγω έλλειψης ή 
περιορισμένου αριθμού μαθητικού δυναμικού:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69138 Τεύχος B’ 5371/19.11.2021

Α/Α

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘ-
ΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ-

ΔΕΥΣΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

1 ΑΧΑΪΑΣ 9521035 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΤΩ ΑΧΑΙΑ

2 ΑΧΑΪΑΣ 9060572 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΩΦΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

3 ΑΧΑΪΑΣ 9520875 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΜΕΓΑΝΙΤΗ

β) αίρουμε την αναστολή λειτουργίας του ακόλουθου 
Νηπιαγωγείου, λόγω εγγραφής ικανού αριθμού μαθητών 
με την έναρξη του σχολικού έτους 2021-2022:

Α/Α

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘ-
ΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ-

ΔΕΥΣΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

1 ΗΛΕΙΑΣ 9150464 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΠΟΡΣΙΟΥ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Οκτωβρίου 2021 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

    Aριθμ. 302  (5)
Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου «Σύγχρο-

νο Ωδείο Τέχνης Αθηνών.  

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. των άρθρων 58, 65, του εδαφίου 28 της παρ. 4 του 

άρθρου 94 και της παρ. 1 του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87) και του ν. 3463/2006 
(Α΄ 114) Κ.Δ.Κ. 

β. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 7), 

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας κ’ άλλες διατάξεις»,

δ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595), 

ε. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλ/κής Εκπ/σης και ιδιωτικών Μουσικών 
Εκπ/ρίων» (Β΄ 123). 

στ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-

τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β΄ 693). 

2. Την υπ’  αρ. 3246/16-03-2021 αρχική αίτηση της 
Μαυρογενίδου Σοφίας, διαχειρίστριας και νομίμου εκ-
προσώπου της «ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΩΔΕΙΟ ΤΕΧΝΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 
Ε.Ε.», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

3. Το από 13-08-2021 πρακτικό αυτοψίας της Επιτρο-
πής Ελέγχου Καταλληλότητας Κτιριακών Εγκαταστάσεων 
Μουσικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, το οποίο αναφέρε-
ται στο κτίριο επί της οδού Ακροπόλεως αρ. 3, στη Δη-
μοτική Κοινότητα Δάφνης του Δήμου Δάφνης - Υμηττού. 

4. Την υπ’ αρ. 62/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου, αποφασίζουμε: 

1. Χορηγούμε στην «ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΩΔΕΙΟ ΤΕΧΝΗΣ ΑΘΗ-
ΝΩΝ Ε.Ε.», με διαχειρίστρια και νόμιμη εκπρόσωπο την 
Μαυρογενίδου Σοφία, άδεια ίδρυσης και λειτουργίας 
ωδείου, το οποίο θα στεγαστεί στο ισόγειο του κτιρίου 
που βρίσκεται επί της οδού Ακροπόλεως αρ. 3, στη Δημο-
τική Κοινότητα Δάφνης του Δήμου Δάφνης - Υμηττού και 
θα έχει την επωνυμία «Σύγχρονο Ωδείο Τέχνης Αθηνών». 

2. Το Ωδείο θα λειτουργήσει τις εξής σχολές και τμή-
ματα: 

α. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων και Σύν-
θεσης με τμήματα: 

1. ωδικής, 2. ενοργάνωσης πνευστών οργάνων, 3. αρ-
μονίας, 4. αντίστιξης, 5. φυγής, 6. σύνθεσης 

β. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα: 
1. πληκτών, 2. εγχόρδων, 3. πνευστών, 4. κρουστών 

οργάνων, 5. κλαβικύμβαλου (τσέμπαλο), 6. κλασικής 
κιθάρας 

γ. Σχολή Μονωδίας με τμήματα: 
1. μονωδίας, 2. μελοδραματικής 
δ. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής 
ε. Σχολή Σαξοφώνου 
στ. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας 
ζ. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας 
3. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Δάφνη, 13 Οκτωβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ 
Ι

    Αριθμ. απόφ. 243 (6)
Καθιέρωση και έγκριση της υπερωριακής απα-

σχόλησης, για το Β’ εξάμηνο 2021, υπαλλήλου  

του Οργανισμού Προσχολικής Αγωγής και Κοι-

νωνικής Μέριμνας Ηρακλείου Αττικής. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69139Τεύχος B’ 5371/19.11.2021

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-
μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄176).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Νομικού μας Προσώπου - Ο.Ε.Υ. (Β΄ 756/2016).
5. Τις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών του Νομικού Προσώπου για την αντιμετώπιση εποχιακών και έκτακτων 

αναγκών που προκύπτουν, λαμβάνοντας υπόψη την έλλειψη προσωπικού, λόγω συνταξιοδοτήσεων και λοιπών 
αποχωρήσεων του Νομικού Προσώπου, που δυσχεραίνουν τη λειτουργία του και επιβαρύνουν τους εναπομείναντες 
υπαλλήλους, αναγκάζουν την παρακάτω υπάλληλο να εργαστεί πέραν του κανονικού της ωραρίου.

Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2021, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 66/2020 (ΑΔΑ: ΩΨΠΑΟΚ5Ι-8ΟΞ) 
απόφαση του οικείου Διοικητικού Συμβουλίου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 287/2020 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής (ΑΔΑ: 69ΜΝΩΡ3-ΡΡΣ) και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 7891/22-01-2021 απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την καταβολή υπερωριακής απασχόλησης στους υπαλλήλους 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, που θα απασχοληθούν και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 10-6022., 
ποσό 4.000,00 €, για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού, αποφασίζει:

Την καθιέρωση και έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης, για το Β’ εξάμηνο 2021, πέραν του κανονικού ωραρίου, 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών (Δευτέρα έως Παρασκευή) και μέχρι την 22η ώρα, από την 
δημοσίευση σε ΦΕΚ έως και 31 Δεκεμβρίου 2021 και μέχρι είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, για την παρακάτω υπάλληλο 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΩΡΕΣ ΜΙΚΤΑ Κ.Α.

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1 64 396,16 10-6022.

ΣΥΝΟΛΟ 1 64 396,16

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Ηράκλειο, 26 Οκτωβρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΖΟΥΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69140 Τεύχος B’ 5371/19.11.2021

*02053711911210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-11-22T10:52:59+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




